FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 001-AS001-2025

OE BELECCION

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

)

ENTE

HCO

@cargado de [a preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-

En, Huanuco, a los 07 dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de la Gerencia de Infraestructura, a las 16:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion de Gerencia N° 187-2025-IVP-HCO/GG,

25-IVP-HCO/CS - PRIMERA CONVOQCATORIA; CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
lFTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, PAQUETE 01, ubicado en el distrito de QUISQUI, provincia de
Huanuco, departamento de Huénuco, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS

OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Dominguez Mufioz Titular| X GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Presidente - . ) Dependencia:
Reinaldo Suplente
)  Titular]X EXPERTO INDEPENDIENTE
Primer Miembro Rivera Cantaro, Yuli Deysi Dependencia:
Suplente
. Caldas Santiago Olivia Titular|X | GERENCIA DE ADMINISTRACION Y
Segundo Miembro |\ i Sher Dependencia: |GESTION PRESUPUESTARIA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

e acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

D
4§\fveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |CEACATRUE.LR.L. 20542531097

2 |SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L: 20573186517

3 CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS EMPRESA INDIVIDUAL 20600398491
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSIONES SAGUESSI EMPRESA INDIVIDUAL DE ' 20600919271
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EMPRESA VIAS DE LA ESPERANZA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601647690
RESPONSABILIDAD LIMITADA
FAGOSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604146063
DEADRIC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605835857

8 |GRUPO SORCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607861570

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE:

Fecha de Hora de

N® Nombre o razén social del postor - i
presentacion | presentacién

1 |SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L
06/05/2023 16:31:46

CONSORCIO VIAL S&B (CONSTRUCTORA BASAK CONTRATISTAS GENERALES

EIRL Y GRUPO SORCE S.A.C) 06/05/2023 23:31:47
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisidén efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L 1
CONSORCIO VIAL S&B (CONSTRUCTORA BASAK CONTRATISTAS
GENERALES EIRL Y GRUPO SORCE S.A.C)

2 1

s l S -o_]éyALUACIéN DE LAS OFERTAS

/Y v emaro 231 [PETALLE DEL PRECIO DE LAOFERTA
1
7

V1T E SELECTION

-HCO
- ,/l /N° Nombre o razé6n social del postor Precio de su oferta % del val.or
A7 hr@ﬁ'a = referencial
f—" 1 SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L 69 700.00 09.91
2 CONSORCIO VIAL S&B (CONSTRUCTORA BASAK CONTRATISTAS
GENERALES EIRL Y GRUPO SORCE S.A.C) 65.018.87 93.20

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta. '

UNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 _ ICONSORCIO VIAL S&B
FACTORES' PUNTAJES
PRECIO 50 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 40 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 46.64 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 40 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.64 puntos

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...
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11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

CONSORCIO VIAL S&B -

115

2

SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L

111.14

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
¥

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segdn el
orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

& NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VIAL S&B
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A2 HABILITACION s |
B CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA sI
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE sI
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE sl
B.3.2 |CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE S|
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A2 HABILITACION sl |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO s
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA sl
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE s
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE S|
B.3.2 |CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE S|
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE sl
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA,'DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... ]

12.3

DETALLE DE

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 3 que forma parte de la presente Acta.

ST,
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificaciéon establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 CONSORCIO VIAL S&B NO ACREDITA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
2 - -
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte

del Acta.

15

Doming Rivera Cantaro, Yuli Deysi Caldas Santiago Olivia Wilmina
Presidente Primer miembro Segundo miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

4de4




ANEXO 1 DOCUMENTOS DE ADMISION AS 001-2025-IVP-HCO/CS

NOMBRE O RAZON SOCIAL
SERVICIOS
DOCUMENTACION MULTIPLES CONSORCIO
Homrecoto |  OBSV viaLsas | 9BV
S.R.L
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTO Ninguna PRESENTO Ninguna
b) Documento que acredite la representacion de quien PRESENTO Ninquna
susctribe la oferta. g PRESENTO | Ninguna
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
c) | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) PRESENTO Ninguna PRESENTO Ninguna
Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de '
9 referencia Técnicas. (Anexo N 3) PRESENTO Ninguna PRESENTO | Ninguna
El personal propuesto como jefe de Mantenimiento,
debera presentar el compromiso legalizado de
participacién a 100% y dedicacién a tiempo completo,
e) | con una participacion directa y permanente sobre el PRESENTO Ninguna PRESENTO | Ninguna
tramo en la ejecucion del servicio a contratar; adjunta
correo electrénico y copia simple de su DNt
f {[)Aercl:ll:;rgcilgnj)urada de plazo de prestacion del servicio. PRESENTO Ninguna PRESENTO Ninguna
| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el o
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun .y las NO
g) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE Ninguna PRESENTO Ninguna
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
p | Precio e la Oferta (Anexo N° 6) PRESENTO Ninguna PRESENTO | Ninguna
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO




ANEXO 2 FACTORES DE EVALUACION AS 001-2025-IVP-HCO/CS

POSTOR 1 - SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO PUNTAJE
S.R.L |
FACTOR DE EVALUACION
A | PRECIO (Monto Ofertado) S/. 69,700.00 | 46.64 puntos
Pi = OmxPMP
Qi
OTROS FACTORES DE EVALUACION
E | CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 40 puntos
F | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
Mejora 01: Mejoramiento de las alcantarillas, baden, Muros o puentes. Los trabajos de
Mejoramiento corresponden a la Reparacién, tarrajeo, resanes y pintado. La Actividad 4 punt
incluye un minimo de 02 obras de arte y/o un puente y/o 2 sefiales de transito para que RURigS
se consideren como mejora.
Mejora 02: Metodologia para alcanzar los objetivos especificos que exige el servicio . 3 puntos
Mejora 03: Matriz de asignacion de responsabilidades del personal a emplear en la 3 punt
ejecucion del servicio, cronograma de utilizacién de personal. punios
TOTAL, PUNTAJE 96.64 PUNTOS
10% 9.66
BONIFICACIONES 59 483
TOTAL 111.14
POSTOR 2 - CONSORCIO VIAL S&B PUNTAJE
FACTOR DE EVALUACION
A | PRECIO (Monto Ofertado) S/.65,018.87 | 50 puntos
Pi = OmxPMP
Qi
- OTROS FACTORES DE EVALUACION
E | CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 40 puntos
F | MEJORAS A LOS TERMINQOS DE REFERENCIA 10 puntos
Mejora 01: Mejoramiento de las alcantarillas, baden, Muros o puentes. Los trabajos de
Mejoramiento corresponden a la Reparacion, tarrajeo, resanes y pintado. La Actividad 4 punt
incluye un minimo de 02 obras de arte y/o un puente y/o 2 sefiales de transito para que puntos
se consideren como mejora.
Mejora 02: Metodologia para alcanzar los objetivos especificos que exige el servicio . 3 puntos
Mejora 03: Matriz de asignacion de responsabilidades del personal a emplear en la 3 punt
ejecucion del servicio, cronograma de utilizacion de personal. puntes
TOTAL, PUNTAJE 100 PUNTOS
BONIFICACIONES 10% 10
5% 5
TOTAL 115




ANEXO 3 CALIFICACION DE OFERTAS AS 001-2025-IVP-HCO/CS

REQUISITOS DE CALIFICACCION

CONSORCIO
VIAL S&B 1°

0oBSV

SERVICIOS
MULTIPLES
HOMBRE COTO

S-R-L 2° OBSV

A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

*

Encontrarse Activo y Habido en la Ficha RUC de la SUNAT.

S| CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

La actividad Econémica del postor debe guardar relacion con
el Servicio a brindar.

S| CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveedores
(PROVEEDOR DE SERVICIOS).

Sl CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

- 01 camién volquete con capacidad minima de 8 m3-

0 mas, con una antigliedad no mayor de 20 afios a
la fecha de presentacion de la oferta

- 01 malla zaranda Manual de 1 }2" (0.8 m x 0.7m,
minimo)

NO CUMPLE

S| CUMPLE

Se detallan af
final de pag.

SI CUMPLE

Ninguno

Sl CUMPLE

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

01 oficina, con domicilio en el area de influencia de
servicio

Sl CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1.

FORMACION ACADEMICA

*

JEFE DE MANTENIMIENTO: Ingeniero Civil, Ing. Transportes

S| CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

B.3.2.

CAPACITACION

Minimamente 80 horas lectivas y/o académicas, en
capacitacién en mantenimiento rutinario manual o
similares del personal clave requerido como Jefe de
Mantenimiento

S| CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Con experiencia minima de 01 afio, a partir de la
obtencidn de bachiller, como practicante en Provias en
descentralizado en sede central o zonales o jefe de
Mantenimiento o Residente de Servicio o Jefe de Grupo
o jefe de Servicio o Monitor Vial o Jefe de Operaciones
o Gerente de infraestructura vial o supervisor o
inspector en servicios o asistentes de residente o
supervisor de gjecucidon de Mantenimiento Vial de
Caminos Vecinales, Caminos Departamentales o
Carreteras Nacionales.

S| CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*

Facturacion solicitada

S CUMPLE

Ninguno

SI CUMPLE Ninguno

CONDICION

DESCALIFICADA

CALIFICADA

<9 NIAL "W@gmiento de promesa de alquiler, pu

OBSERVACIONES

Respecto del compromiso de alquiler de m

7,

inaria del postor CONSORCIO &A‘;\
stor no tiene certezag

RS

realizé un serio

lva que oferta,
et}
>




puesto que se han fijado pardmetros (Capacidad minima 8M3 o mas) y no una medida fija, lo que podria
generar inconvenientes en la correcta ejecucion del servicio, pues al no identificarse plenamente la
capacidad exacta del equipo ofertado, generaria inconvenientes al momento de iniciar el servicio e
implicaria que quien realice la supervisiéon no podria conocer qué equipos fueron los que oferté el proveedor.

En el fundamento 22 de la Resolucion N° 00176-2024-TCE-S6, se precisa lo siguiente:

“A mayor abundamiento, es preciso indicar que la normativa de contrataciones del Estado ha previsto que
durante el procedimiento de seleccién el postor debe acreditar que cuenta con la disponibilidad del
Equipamiento Estratégico requerido -en iguales caracteristicas y condiciones a las solicitadas por la Entidad
o superiores a las minimas establecidas- para ejecutar la obra o servicio que es objeto de la convocatoria;
razén por la cual se le exige la presentacion de documentos (contenidos en la oferta) que proporcionen la
certeza de que dispone del equipo idéneo para realizar las actividades inherentes al contrato.

.)
(.)

De esta manera, si en virtud de la oferta ganadora (como parte integrante del contrato) el contratista se ha
comprometido a realizar una obra con determinado Equipamiento Estratégico (por lo que se obliga que
se identifigue con claridad el Equipamiento Estratégico) que cumpla con las caracteristicas y condiciones
requeridas por {a Entidad —independientemente del modo en que obtuvo su disponibilidad (cabe resaltar,
de forma licita), y los documentos que presenté para acreditar el cumplimiento del aludido requisito de
calificacion-, su obligacién es ejecutar el contrato empleando el equipo ofertado, de modo que permitan
la correcta ejecucién de las prestaciones a su cargo. En otras palabras, si no se identifica claramente el
equipo con el cual el postor ganador ejecutara la obra, es imposible que cumpla su obligacién es ejecutar
el contrato empleando el eguipo ofertado.




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

HQMERO DE ACTA 001-AS001-2025

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Huanuco, a los 07 dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de la Gerencia de Infraestructura, a las 16:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia N° 187-2025-IVP-HCO/GG,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2025-1IVP-HCO/CS - PRIMERA CONVOCATORIA; CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, PAQUETE 01, ubicado en el distrito de QUISQUI, provincia de Huanuco,
departamento de Huanuco, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

= Titular|X GERENCIA DE
Presidente Dominguez Mufioz, Reinaldo Suniort Dependencia: |[INFRAESTRUCTURA
uplente
Titular|X EXPERTO INDEPENDIENTE
Primer Miembro Rivera Cantaro, Yuli Deysi Dependencia:
Suplente
) Caldas Santiago Olivia Titular|X . |GERENCIA DE ADMINISTRACION
Segundo Miembro iimi Dependencia: |y GESTIGN PRESUPUESTARIA
Wilmina Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

SERVICIOS MULTIPLES HOMBRE COTO S.R.L S/69,700.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de ias ofertas, el comité de seleccién
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion , por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

m T"i{ﬁ\/ C@é

Dominguez Mufioz, Reinaldo Rivéf‘a'C’eixntaro, Yuli Deysi Caldas Santiago Olivia Wilmina
Presidente Primer miembro Segundo miembro
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1



